
 

Side 1 av 2 
  

Protokoll - AU-møte 2024-02 
 
Dato: 9.januar 2024 
Sted: Digitalt 
Deltakende: Jan Hendrik Parmann (JHP), Tor Christian Bakken (TCB), Anya Sødal (AS) og Espen A. 

Johansen (EAJ - med tale- og forslagsrett) 
Referent: Espen A. Johansen 
 
Sak: 
Råd til NBBFs Sanksjonskomite 

 
Dokumenter i saken: 

- Vedlegg 1: Epost fra NBBFs Sanksjonskomite 

Habilitet: 
Alle AUs medlemmer var habile. 
 
Mandater: 
Jmf. styrehåndboken kapittel 4 c. skal NBBFs Arbeidsutvalg (AU), dersom det er nødvendig, 
fortløpende behandle saker mellom styremøtene der det ikke lar seg gjøre å gjennomføre ordinært 
eller ekstraordinært styremøte innenfor gjeldende tidsrammer. 
 
Konklusjon:  
Det er NBBFs Arbeidsutvalg som har mandat til å behandle denne saken. 
 
Saksfremstilling: 
NBBFs sanksjonskomite ble forelagt en innrapportert voldshendelse fra en aldersbestemt kamp i 
Region Øst, sak 2023-08. Sanksjonskomiteen rettet følgende henvendelse til AU: 
 
Dokumentene som er vedlagt i Sak 08/23 er omfattende og faktum fremstår som sprikende 
avhengig av hvilket lag som uttaler seg om hendelsen. Vi anser det som godt dokumentert at det 
har skjedd en alvorlig voldshendelse, at en yngre spiller har slått en eldre spiller etter kampen er 
avblåst. Voldshendelsen ser også ut til å være konsekvens av provokasjon fra den andre spilleren. 
Det er åpenbart vært en kamp som har utløst mye emosjoner. Komiteen ser svært alvorlig på 
hendelsen, men ser også at det har vært mange involverte som kan ha bidratt til å eskalere 
situasjonen fremfor å roe ned hele situasjonen. Komiteen ser det som et klart brudd på regelverket 
og at begge parter bør bestraffes. Vedkommende som slo bør ha høyere straff en han som 
provoserer. Samtidig ser vi at to kampers utestengelse for en yngre spiller er for strengt. Vi mener 
også at bestrafning med bøter og utestengelse fra kampen er et lite egnet virkemiddel for å 
forebygge slike hendelser for fremtiden. I saker som denne er det mer nærliggende å jobbe med 
konflikthåndtering slik at de unge spillerne kan lære å håndtere situasjoner på en bedre måte enn 
vold og språkbruk. Det vil være et bedre egnet virkemiddel for å forebygge slike hendelser for 
fremtiden. Vi ser mer stor uro på at det har vært en økning i voldshendelser blant yngre spillere og 
etterlyser et bedre verktøy en straff og sanksjoner. 
 
Vi ber derfor AU om råd for hvordan komiteen bør håndtere både denne og likeartede hendelser i 
fremtiden.  
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Vurdering: 
AU forstår sanksjonskomiteens utfordring knyttet til sanksjon i saken, dette på grunn av spillernes 
unge alder. AU følger sanksjonskomiteen på at virkemidler for å forebygge slike hendelser er vel så 
viktig som bestrafning. AU mener at forebyggende tiltak bør komme i tillegg til utestengelse. 
Det at trenden i samfunnet er en hardere ungdomskultur mener AU at det er på tide å gjennomgå 
straffenivået i NBBFs sanksjonsreglement. 
 
Vedtak: 
AU vedtok å gi følgende råd i saken: 

1. Sanksjonsreglement gir hjemmel for sanksjon av mindreårige spillere. AU mener i denne saken 
at sanksjonskomiteen bør legge seg i den nedre delen av skalaen for utestengelse.  

1. Den mest aktive part, han som slo mest, bør får strengest sanksjon. Feks. tre kamper. 
2. Den andre involverte part feks. to kamper. 

2. AU anbefaler at utestengelsen over forutsetter at de involverte parter og deres trenere stiller til 
et oppryddingsmøte organisert av NBBF. Der NBBF stiller med sentrale personer for å 
synliggjøre alvoret i saken. Målet for møtet er også å søke forsoning mellom partene. 

3. Sanksjonskomiteen og NBBF gjennomgår sakskomplekset i felleskap for å se på straffenivået for 
mindreårige spesielt og straffenivået generelt i NBBFs sanksjonsreglementet. Dette gjøres i god 
tid før Basketballtinget 2024, med mål om omforente endringsforslag. 

 
 
  
Oslo/Bergen, 09.01.2024 
 
 
 
Jan Hendrik Parmann    Tor Christian Bakken Anya Sødal   
President  1. Visepresident 2. Visepresident   
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Generalsekretær 


